
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 76 del 6 maggio 2025 

 
Oggetto: Disallestimento del percorso e pulizia aree e ambienti (32^ Salita del Costo).- 
CIG B70B2DAB77 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del 30 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il budget 
2025 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2025; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che l’Ente è organizzatore della 32^ Salita del Costo (2025) (Delibera n. 20 C.D. 
del 30.10.2024), gara iscritta a calendario ACI Sport con validità CIVM; 
VALUTATA la necessità di avvalersi di personale con esperienza di organizzazione di eventi 
sportivi motoristici per il disallestimento del percorso e pulizia degli spazi, coperti e non, utilizzati 
per la gara; 
VISTA la nota del 23 marzo 2025 (agli atti dell’Ente) pervenuta dall’associazione sportiva 
dilettantistica Rally Club Team s.s.d., Via Scotte 12, Isola Vicentina P.IVA 03940950243, che già 
ha svolto in altre occasioni con eccellente riscontro le attività di cui sopra, dove si sono prospettate 
320 ore per attività di supporto durante i giorni di gara e di rimozione e pulizia nei giorni successivi; 
PRECISATO che, a seguito di confronto con l’associazione, si è concordato che venga 
riconosciuto il corrispettivo esclusivamente per l’attività di disallestimento del percorso (quindi, 
senza conteggiare eventuali attività durante la gara in quanto non di riscontro certo) e pulizia degli 
ambienti, coperti e non, utilizzati durante l’evento, svolta con l’intervento di 7 persone, così da 
riconoscere un corrispettivo onnicomprensivo di € 3.100,00 + IVA, sul presupposto che detta 
attività richieda 170 ore circa; 

RISCONTRATO che il corrispettivo proposto è ritenersi congruo; 
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
  

di autorizzare la spesa predetta per il servizio di cui in premessa da imputare al conto 
CP.01.02.0053 – “Organizzazione gara Salita del Costo” del budget economico dell’anno 2025. 
 

 
                                                                                           IL DIRETTORE 
                                                                                Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


